Es sind auch, wie oben bemerkt, in der Ortenau viele Höfe und Weiler ausgegangen und mit andern Dörfern vereinigt worden. Ein Zinsbuch der Herren von Neuenstein von 1476, das sich hauptsächlich auf das Reuchthal erstreckt, führt noch manche örtliche Namen an, die jetzt nicht mehr vorkommen. Mögen auch einige darunter Feldnamen sein, so beweist doch die Form und die Einwohnerzahl bei andern, daß sie bewohnte Orte waren. Dazu gehören Ellenswiler, wovon 2 Einwohner genannt werden. S. Ztschr. 9, 240. Sinzenhofen mit vielen Einwohnern, Fründeshofen bei Fernach, der Hof Ruchelheim, Haselon, Frowensberg, Frowelsberg, Frogelsberg mit 5 Einwohnern, Denger, zu Dengere, Tenger mit vielen Einwohnern, Oberlautenbach, Güter zu Obernhüſern, zu Hülſenſpring, Busecke, Hoffstetten u. a. Der Weiler Sinzenhofen lag an der Reuch, denn es wurde dort ein Damm gegen diesen Fluß unterhalten, laut des Eintrags: „der Meſyn gut zu Sinzen-

hoffen git jerylichen 2 ß d. vom Dich, des git Sendelbach 8 den.
und die münch von Ruyebiß 16 den.“

1. Das bischöfliche Gericht zu Straßburg spricht der Nektissin von Eschau streitige Zehnten zu Willstätt gegen den dortigen Pfarrer zu. 27. März 1232.

B. dei gracia decanus Argentinensis loco episcopi in iudicio presidens. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod cum inter . . . abbatissam et conventum de Eschowe¹ ex una parte et F. plebanum de Willestete² ex altera super quibusdam decimis in Willestete sitis coram nobis auctoritate domini episcopi questio verteretur, pars abbatisse sibi easdem decimas restitui cum instancia postulavit, quibus se per dictum F. asseruit fore contra iusticiam spoliata, ad quod pars adversa respondit quos easdem decimas quondam obtinuerat in iudicio sententia condictante, quod etiam se obtulit probaturum, cui nos ad probandam intencionem suam terminum assignavimus competentem. porro cum in termino partibus assignato dilectus concanonicus noster magister H. de Lutenbach³ iudicio presideret, supradictus F. comparuit coram ipso et cum in probanda intencione sua deficeret, sedem apostolicam frustratorie appellavit asserens se non posse eiusdem cause tractatui interesse, quia propositum haberet ad studium accedendi. magister H. vero predictus nobis ipsius negocii sententiam reservavit. post modum autem imminente placito synodali cum nos iterato loco dom. episcopi iudicio preessemus, pars abbatisse prescripte super processu cause tocus petivit a nobis sententiam promulgari. nos igitur habito prudentum consilio appellacionem supradicti F. decrevimus irritam et inanem et decimas, de quibus lis erat, per diffinitivam sententiam adiudicavimus abbatisse et conventui memoratis. ne igitur super eodem processu aliqua possit in posterum dubietas sen cavillacio suboriri presens scriptum eis in testimonium concessimus sigilli nostri munimine roboratum. Actum in choro Argentinensi anno dom. M. cc. xxxii^o. vii kal. Aprilis.